SECRETARLA DE ESTADD
CE ADMINISTRACIONES PUEBLICAS

SECRETARI& GEMERAL
DE COORDINACION

AUTONGMICA ¥ LOCAL

PLAN PRESUPUESTARIO A MEDIO PLAZO

Entidad: "Diputacion Prov. de Toledo" (Diputacion, Consejo o Cabildo, 12127, 45-000-D-D-000) - Usuario: dip45000

F.2.1.1 Entidades que integran la Corporacion (AA.PP.). Datos Econdmicos consolidados. Ingresos (en

euros).
(Ili\:t(i)l:gclign Afio 2017 Afio 2018 Afio 2019 Supuestos en los que
de los % tasa (Estimacion % tasa (Estimacion % tasa (Estimacion P se basan las q
Ingresos derechos variacion de las variacion de las variacion de las royecciones/Adopcién
! 2017/2016 Previsiones [2018/2017| Previsiones [2019/2018 Previsiones P'%Y \cop
reconocidos . g . de la medida
iniciales) Iniciales) Iniciales)
netos)
Ingresos corrientes 121.725.442,00 1,81(123.923.346,00 2,21/126.666.186,00 2,65/130.017.694,00
Derivados de evolucion
femcEneel (e SRR 150 Zon nrs gy 1,81/123.923.346,00 2,21/126.666.186,00 2,65130.017.694,00
por modificaciones
politicas)
Derivados de
modificaciones de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

politicas (*)



http://www.minhap.gob.es/es-ES/Paginas/Home.aspx

Medida 1: Subidas
tributarias, supresion de
exenciones y
bonificaciones
voluntarias

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PREVISTA

Medida 2: Potenciar la
inspeccién tributaria
para descubrir hechos
imponibles no gravados

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PREVISTA

Medida 3: Correcta
financiacion de tasas y
precios publicos
(detallado mas
adelante)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PREVISTA

Medida 4: Otras
medidas por el lado de
los ingresos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PREVISTA

Ingresos de capital

377.876,00

1,80

384.678,00

1,67

391.105,00

2,60

401.272,00




Derivados de evolucion
tendencial (no afectados

S 377.876,00 1,80 384.678,00 1,67 391.105,00 2,60 401.272,00
por modificaciones
politicas)
Derivados de
modificaciones de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
politicas (*)
Ingresos no financieros (122.103.318,00 1,81(124.308.024,00 2,21/127.057.291,00 2,65/130.418.966,00

Derivados de evolucion
tendencial (no afectados

S 122.103.318,00 1,81/124.308.024,00 2,21/127.057.291,00 2,65/130.418.966,00
por modificaciones
politicas)
Derivados de
modificaciones de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
politicas (*)
Ingresos financieros 336.000,00 1,80 342.048,00 2,20 349.573,00 2,60 358.662,00




Derivados de evolucion
tendencial (no afectados

S 336.000,00 1,80 342.048,00 2,20 349.573,00 2,60 358.662,00
por modificaciones
politicas)
Derivados de
modificaciones de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
politicas (*)
Ingresos totales 122.439.318,00 1,81(124.650.072,00 2,21/127.406.864,00 2,65/130.777.628,00

Derivados de evolucion
tendencial (no afectados

A 122.439.318,00 1,81/124.650.072,00 2,21/127.406.864,00 2,65(130.777.628,00
por modificaciones
politicas)
Derivados de
modificaciones de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

politicas (*)

(*) Unicamente cuantificar el impacto cuando exista variaciéon (+ 6 -) respecto al afio anterior.




Aho 2016

(Estimacién de Ano 2017 Ao 2018 Aino 2019 Supuestos
. % tasa |(Estimacion de| 9% tasa |(Estimacionde| %o tasa |(Estimacion de
A) Detalle de ingresos los i sz I i s I I I en los que se
corrientes derechos variacion las variacion las variacion las basan las
. 2017/2016/ Previsiones |2018/2017| Previsiones (2019/2018| Previsiones .
reconocidos .. . L. . . proyecciones
iniciales) Iniciales) Iniciales)
netos)
Capitulol y 2: Impuestos 16.738.245,00 1,80 17.039.534,00 2,200 17.414.404,00 260 17.867.177,00
directos e indirectos
UripIesie Solbi EIEres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Inmuebles
Impuesto sobre Actividades 3.505.875,00 1,80  3.568.981,00 2,200 3.647.499,00 2,60  3.742.333,00
Economicas
TiinEUEETD Sl Wanerles e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Traccion Mecanica
Impuesto sobre Incremento
del Valor de los Terrenos de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Naturaleza Urbana




Impuesto sobre

Construcciones Instalaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

y Obras

E:f;gg de impuestos del 13.232.370,00 1,80 13.470.553,00 2,200 13.766.905,00 2,60 14.124.844,00

Ingresos de capitulos 1y 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

no incluidos anteriormente

Capitulo 3. Tasas, precios 11.474.328,00 1,80 11.680.865,00 2200 11.937.845,00 2,60 12.248.229,00

publicos y otros ingresos.

Capitulo 4. Transferencias 92.962.991,00 1,81 94.643.586,00 2,22 96.742.270,00 266 99.315.757,00

corrientes.

Eztr;iggpadon en tributos del | 41 962.991,00 1,81 93.625.586,00 2.22|  95.701.874,00 2,66 98.248.311,00
1.000.000,00 1,80  1.018.000,00 220 1.040.396,00 2,60  1.067.446,00

Resto de Transferencias




corrientes (resto Cap.4)

Capitulo 5. Ingresos
patriimoniales

549.878,00

1,72

559.361,00

2,20

571.667,00

2,60

586.531,00

Total de Ingresos
corrientes

121.725.442,00

1,81

123.923.346,00

2,21

126.666.186,00

2,65

130.017.694,00

Ano 2016

(Estimacién Aino 2017 Ao 2018 Aio 2019
de los % tasa |(Estimacidon| %o tasa |(Estimacion| %o tasa |(Estimacion/Supuestos en los que
B) Detalle de ingresos de capital derechos variacion de las variacion de las variacion de las se basan las
. 2017 /2016|Previsiones|2018/2017|Previsiones|2019/2018|Previsiones proyecciones
reconocidos . . g,
iniciales) Iniciales) Iniciales)
netos)
Capitulo 6. Enajenacion de 10.000,00 1,80, 10.180,00 2,20 10.404,00 2,60 10.674,00
inversiones
Capitulo 7. Transferencias de capital 367.876,00 1,80, 374.498,00 1,66, 380.701,00 2,60/ 390.598,00
Total de Ingresos de Capital 377.876,00 1,80/ 384.678,00 1,67/ 391.105,00 2,60/401.272,00




Ano 2016

(Estimacién Ano 2017 Aino 2018 Ao 2019
de los % tasa |(Estimacidon| %o tasa |(Estimacion| %o tasa |(Estimacion/Supuestos en los que
C) Detalle de ingresos financieros derechos variacion de las variacion de las variacion de las se basan las
. 2017/2016|Previsiones|2018/2017|Previsiones 2019/2018|Previsiones proyecciones
reconocidos ... . . g
iniciales) Iniciales) Iniciales)
netos)
Capitulo 8. Ingresos por activos 305.000,00 1,80/ 310.490,00 2,20 317.321,00 2,60 325.571,00
financieros
el B Urgleses [per pRalves 31.000,00 1,80 31.558,00 2,20 32.252,00 2,60 33.091,00
financieros
Total de Ingresos Financieros 336.000,00 1,80 342.048,00 2,20/349.573,00 2,60/ 358.662,00

Secretaria General de Coordinacion Autondmica

Local 1.0

.0-n4




